1

ПРОТОКОЛ № 4

заседания Комиссии по пожарной и технической безопасности

«ОПОРЫ РОССИИ»

05.06.2023г.

09:30ч. – 12:00ч.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Илья Владимирович Пестерников – Член Правления «ОПОРЫ РОССИИ»,

Председатель Комиссии по пожарной и технической безопасности, Уполномоченный по

защите прав предпринимателей в городе Севастополе.

Форма проведения: ВКС

Кворум: имеется

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Комиссии:

Сергей Александрович  -

Брагин

Член Правления Президиума «ОПОРЫ

РОССИИ», Заместитель Председателя

Комиссии по пожарной и технической

безопасности

Екатерина Сергеевна  -

Кирик

К.ф.-м.н, с.н.с. ИВМ СО РАН, 1-й

Заместитель Председателя Комиссии по

пожарной и технической безопасности,

член регионального Комитета СТПБ г.

Красноярск

Алексей Владимирович  -

Ржанковский

Член Комиссии по пожарной и технической

безопасности. Руководитель Рабочей̆

группы по техническому регулированию,

оценке соответствия и стандартизации при

Уполномоченном по защите прав

предпринимателей̆ в городе Москве. Член

технического комитета ТК274 «Пожарная

безопасность». Член экспертной̆ группы

Комитета по ВЭД и техническому

регулированию МГО «Деловая Россия».

Генеральный директор ООО «ФаерЛаб».

Анатолий Алексеевич  -

Викторов

Председатель регионального Комитета

СТПБ, г. Санкт-Петербург, член Комиссии

по пожарной и технической безопасности

Дмитрий  Александрович  -

Варюхин

Член Комиссии по пожарной и технической

безопасности , директор ООО

"АрхейПожСервис",

г. Краснодар

Максим Викторович     -

Пинчугов

Председатель регионального Комитета

СТПБ Свердловской области, член

2

 Комиссии по пожарной и технической

безопасности

Андрей Викторович  -

Ветрюк

Заместитель по законодательным и НП

вопросам Председателя Комиссии по

пожарной и технической безопасности, г.

Невинномысск

Станислав Геннадьевич  -

Светушенко

Член Комиссии по пожарной и технической

безопасности , Директор ООО "Аудит

Сервис Оптимум", эксперт Росстандарта,

член комитета ТК274 "Пожарная

безопасность", г. Владимир

Алан Рамазанович  -

Кантемиров

Заместитель по техническим вопросам

Председателя Комиссии по пожарной и

технической безопасности , г. Владикавказ

Приглашенные:

Юрий Николаевич -

Басалаев

Член Севастопольского регионального

отделения Общероссийской общественной

организации малого и среднего

предпринимательства «ОПОРЫ РОССИИ»,

генеральный директор ООО

"ИНТЕГРИРОВАННЫЕ СИСТЕМЫ

БЕЗОПАСНОСТИ "СЕВАСТОПОЛЬ"

         Во вступительном слове Председатель Комиссии по пожарной и технической

безопасности  И.В. Пестерников поприветствовал присутствующих на заседании

Комиссии.

Рассмотрение вопросов Повестки дня заседания.

1. Обсуждение итогов рабочей встречи с А.В. Куренковым, Министром Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий, генерал-лейтенантом.

_____________________________________________________________________________

(И.В. Пестерников, члены Комиссии)

Решили:

1.1. Наладить практику совместного решения проблемных вопросов с Министерством

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий.

1.2. Войти в Нормативный и Общественный Советы в регионах, где рассматриваются

вопросы строительства.

1.3. Наладить практику участия экспертов Комиссии по пожарной и технической

безопасности  и представителей Уполномоченных по защите прав предпринимателей в

рассмотрении административных протоколов, где фигурируют предприниматели с

нарушениями.

3

1.4. Для усиления позиций экспертам Комиссии по пожарной и технической безопасности

, по желанию, подать заявку в общественные помощники Уполномоченного по защите

прав предпринимателей в своем регионе. Предоставить Председателю Комиссии

обратную связь о подаче заявления.

        Срок: 05.06. – 01.09.2023г.

        Ответственные: И.В. Пестерников, О.О. Бородай, члены Комиссии.

2. Правила и систематизация работы Комиссии по пожарной и технической

безопасности .

_____________________________________________________________________________

(И.В. Пестерников, члены Комиссии)

Решили:

2.1 Информация, которая подается экспертами от Комиссии по пожарной и технической

безопасности  в обязательном порядке дублируется для согласования Председателю

Комиссии.

2.2. Пригласить в Комиссию по пожарной и технической безопасности производителей и

представителей торговых домов.

        Срок: 05.06. – 01.08.2023г.

        Ответственные: С.А. Брагин, члены Комиссии.

3. Информирование о предстоящем мероприятии Общероссийской общественной

организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРЫ РОССИИ»  – Совете

регионов «ОПОРЫ РОССИИ» и Ассоциации «НП «ОПОРА» с участием Губернатора

Рязанской области 29.06.2023г.

_____________________________________________________________________________

(И.В. Пестерников)

Решили:

3.1. В рамках предстоящего мероприятия провести параллельную сессию Комиссии по

пожарной и технической безопасности  с привлечением предпринимателей Рязанской

области.

        Срок: 05.06. – 28.06.2023г.

        Ответственные: И.В. Пестерников, Е.С. Кирик, А.В. Ржанковский, С.Г. Светушенко,

А.Р. Кантемиров, О.О. Бородай.

Член Правления «ОПОРЫ РОССИИ»,

Председатель Комиссии по пожарной

и технической безопасности,

Уполномоченный по защите прав

предпринимателей в городе Севастополе                                                       И.В. Пестерников